
 
 

PREFET DU VAL DE MARNE 

AVENUE DU GENERAL DE GAULLE - 94038 CRETEIL CEDEX - 01 49 56 60 00 

ISSN 0980-7683 
 

 
 
 
 
 
 
 

RECUEIL  
 
 

DES 
 
 

ACTES ADMINISTRATIFS 
 
 
 
 
 

N° 15 
 
 
 

DU  1er   AU  15  AOUT  2017 
 

 
 
 
 
 



 



   PREFET DU VAL-DE-MARNE 
 
 
 

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS 
 
 
  

N° 15 bis-2 DCL 
 

 
 Du 1er au 15 Août 2017 

 
 
 
                                                                         SOMMAIRE 
 
 
 
 
 
 

SERVICES DE LA PREFECTURE  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté Date INTITULÉ Page 
 
 

  
Instituant les bureaux de vote dans la commune de : 

 

 
2017/2849 

 
31/07/2017 

 
- Champigny-sur-Marne à compter du 1er mars 2018 
 

 
4 

 
2017/2850 

 
31/07/2017 

 
- Alfortville à compter du 1er mars 2018 
 

 
20 

 
2017/2905 

 
08/08/2017 

 
- Valenton à compter du 1er mars 2018 

 
49 
 

DIRECTION DE LA CITOYENNETE ET DE LA 
LEGALITE  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PRÉFET DU VAL DE MARNE

A R R Ê T É N° 2017 / 2849

instituant les bureaux de vote dans la commune de CHAMPIGNY SUR MARNE

à compter du 1er mars 2018

---- 

Le Préfet du Val de Marne
Chevalier de la Légion d’Honneur
Chevalier de l’Ordre National du Mérite

Vu le Code électoral et notamment les articles L.17 et R.40 ;

Vu le décret n°2014-171 du 17 février 2014 portant délimitation des cantons dans le département du
Val-de-Marne ; 

VU l’arrêté DRCT/4 n°2014/6621 du 27 novembre 2014 instituant les bureaux de vote dans la commune

de CHAMPIGNY SUR MARNE à compter du 1er mars 2015 ;

Vu l’avis du Maire en date du 30 juin 2017 ; 

Sur proposition du Secrétaire général de la préfecture ;

ARRÊTE

Article 1 - L’arrêté DRCT/4 n°2014/6621 du 27 novembre 2014 instituant les bureaux de vote dans la
commune  de CHAMPIGNY SUR MARNE est abrogé à compter du 1er mars 2018.

Article 2 - A compter du 1er mars 2018, les électeurs de la commune de CHAMPIGNY SUR MARNE
sont répartis entre les bureaux de vote suivants :

21 à 29 AVENUE DU GENERAL DE GAULLE - 94038 CRETEIL CEDEX -    : 01 49 56 60 00
www.val-de-marne.gouv.fr

PRÉFECTURE

DIRECTION DE LA CITOYENNETÉ ET DE LA LÉGALITÉ

BUREAU DE LA RÉGLEMENTATION GÉNÉRALE ET DES ÉLECTIONS

SECTION DES ÉLECTIONS



…/…

CANTON N°3 (CHAMPIGNY SUR MARNE-1)

1ER BUREAU : Mairie - 14 rue Louis Talamoni

2EME BUREAU : Salle d‘Escrime -163 rue Diderot

3EME BUREAU : L.C.R Angle Chemin de la Planchette – avenue Roger Salengro

4EME BUREAU : Ecole maternelle Maurice Denis – rue Maurice Pirolley

5EME BUREAU : Ecole maternelle Maurice Denis – rue Maurice Pirolley

6EME BUREAU   : Ecole maternelle Marcel Cachin – 87 rue Diderot

7EME BUREAU : Ecole primaire Marcel Cachin – 5 avenue d’Alsace Lorraine

8EME BUREAU : CMA Jean Vilar – 52 rue Pierre Marie Derrien

9EME BUREAU : Ecole maternelle Jacques Decour – 37 rue du Docteur Roux

10EME BUREAU : Ecole maternelle Jacques Decour – 37 rue du Docteur Roux

11EME BUREAU : Ecole maternelle Georges Politzer – 9 rue Gaston Soufflay

12EME BUREAU : Ecole primaire Henri Bassis – 77 rue du Monument

13EME BUREAU : Ecole maternelle Henri Bassis – 77 rue du Monument

14EME BUREAU : Gymnase Pascal Tabanelli – 11 rue de Musselburgh

15EME BUREAU : LCP Jean Morlet – 19/21 rue Albert Thomas

16EME BUREAU : Ecole maternelle Jeanne Vacher – 89 rue de Musselburgh

17EME BUREAU : Ecole maternelle Joliot Curie – 2 rue Joliot Curie

18EME BUREAU : Centre de loisirs Joliot Curie – Angle rue Prairial/Bd Gabriel Péri

19EME BUREAU : Ecole maternelle Danielle Casanova – 10 rue Danielle Casanova

20EME BUREAU : Ecole maternelle Albert Thomas – 46 rue Charles Fourier

21EME BUREAU : Ecole primaire Albert Thomas – 54 rue Karl Marx

22EME BUREAU : Ecole maternelle Eugénie Cotton – 500 rue de Bernaü

35EME BUREAU : Gymnase Maurice Baquet – 7 rue Maurice Baquet

36EME BUREAU : Ecole maternelle Léon Frapié -1 rue des Génétrais

37EME BUREAU : Ecole primaire Jean Jaurès – 1 rue des Génétrais

38 EME BUREAU : Gymnase Maurice Baquet – 7 rue Maurice Baquet

2



39EME BUREAU : Ecole maternelle Léon Frapié - 1 rue des Génétrais
…/…

40EME BUREAU : Salle René Rousseau – 48 rue Jules Ferry

41EME BUREAU : Ecole maternelle Joliot Curie – 2 rue Joliot Curie

CANTON N°4 ( CHAMPIGNY SUR MARNE-2)

23EME BUREAU : Gymnase Jesse Owens – 24 avenue du 11 Novembre 1918

24EME BUREAU : Collège Paul Vaillant Couturier – 20 rue Paul Vaillant Couturier

25EME BUREAU : Ecole maternelle Paul Vaillant Couturier – 54 rue des Bas Clayaux

26EME BUREAU : Ecole primaire Romain Rolland A – 2 rue Paul Bert

27EME BUREAU : Ecole primaire Romain Rolland B – 11 rue Parmentier

28EME BUREAU : Ecole maternelle Romain Rolland – 2 rue des Ormeaux

29EME BUREAU : Gymnase Simone Jaffray – 16/18 rue Parmentier

30EME BUREAU : Ecole maternelle Maurice Thorez 1 – 20 avenue du 11 Novembre 1918

31EME BUREAU : Ecole maternelle Maurice Thorez 2 – 20 avenue du 11 Novembre 1918

32EME BUREAU : Centre de Loisirs Anatole France - 92 avenue Boileau

33EME BUREAU : Ecole Jacques Solomon Maternelle 2 – rue Jacques Solomon

34EME BUREAU : Ecole Jacques Solomon Maternelle 1 – rue Jacques Solomon

42EME BUREAU : Maison Pour Tous du Bois L’Abbé - 6 Place Rodin

43EME BUREAU : CMA Gérard Philipe – 54 Bd du Château

Article 3 - A compter du 1er mars 2018, les bureaux centralisateurs sont désignés ainsi qu’il suit, en
fonction du ou des scrutin(s) considérés :

Elections européennes, municipales, présidentielle, régionales et référendum :
Bureau n°1 - Hôtel de Ville, 14, rue Louis Talamoni

                                   
Elections départementales :
- canton 3 : Bureau n°1 - Hôtel de Ville, 14, rue Louis Talamoni
- canton 4 : Bureau n°23 – Gymnase Jesse Owens – 24 avenue du 11 novembre 1918

Elections législatives :
- 1ère circonscription : Bureau n°1 - Hôtel de Ville, 14, rue Louis Talamoni
- 5ème circonscription : Bureau n°11 – Ecole maternelle Georges Politzer – 9, rue Gaston Soufflay

Article 4 - Le périmètre géographique affecté à chaque bureau de vote figure sur l’annexe établie par la
commune de Champigny sur Marne et jointe au présent arrêté qui prend effet à compter du 1er mars
2018. 

3



…/…

Article 5 - Les dispositions du présent arrêté ont un caractère permanent. En cas de modification(s),
sur proposition du Maire, un nouvel arrêté pourra éventuellement être pris ; celui-ci devra être notifié au
Maire avant le 31 août de l’année considérée ; il s’appliquera le 1er mars suivant et sera pris en compte
pour l’établissement des listes électorales entrant en vigueur à cette date.

Article 6 - Les Français établis hors de France (article L.12 du code électoral) et les militaires
(article L.13 du code électoral) seront inscrits sur la liste électorale du 1er bureau de vote de la
commune. 

Article 7 - Les mariniers et les membres de leurs familles habitant à bord (article L.15 du code électoral)
pourront sans condition de résidence être inscrits sur la liste électorale du 1er bureau de vote de la
commune de Villeneuve-Saint-Georges.

Article 8 - Les personnes sans domicile fixe (article L.15-1 du code électoral) seront inscrites sur la liste
électorale du bureau de vote de la commune à l’intérieur des limites duquel est situé l’organisme
d’accueil.

Article 9 - Pour toute élection, un avis publié par le Maire fera connaître aux électeurs les locaux où ils
seront appelés à prendre part au vote. Cet avis devra, en particulier, indiquer les rues rattachées à
chaque bureau de vote, conformément au présent arrêté.

Article 10 - Recours contre cette décision peut être formé auprès du Tribunal administratif de Melun
dans les deux mois à compter de la date d’accomplissement de la dernière mesure de publicité. Elle
peut faire l’objet au préalable, dans le même délai, d’un recours gracieux auprès de l’autorité
préfectorale.

Article 11 - Le Secrétaire général de la préfecture, le Sous-Préfet de Nogent-sur-Marne et le Maire de
la commune sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté, qui sera
publié au recueil des actes administratifs.

Fait à Créteil, le 31 juillet 2017

Pour le Préfet et par délégation,

Le Secrétaire Général,

Signé Christian ROCK.

4



























PREFET DU VAL DE MARNE

A R R Ê T É N° 2017 / 2850

instituant les bureaux de vote dans la commune d’ALFORTVILLE

à compter du 1er mars 2018

---- 

Le Préfet du Val-de-Marne
Chevalier de la Légion d’Honneur
Chevalier de l’Ordre National du Mérite

Vu le Code électoral et notamment les articles L.17 et R.40 ;

Vu le décret n°2014-171 du 17 février 2014 portant délimitation des cantons dans le département du
Val-de-Marne ; 

VU l’arrêté DRCT/4 n°2016/2264 du 13 juillet 2016 instituant les bureaux de vote dans la commune
d’ALFORTVILLE à compter du 1er mars 2017 ;

Vu l’avis du Maire en date du 21 juin 2017 ; 

Sur proposition du Secrétaire général de la préfecture ;

ARRÊTE

Article 1 - L’arrêté DRCT/4 n°2016/2264 du 13 juillet 2016 instituant les bureaux de vote dans la
commune d’ALFORTVILLE est abrogé à compter du 1er mars 2018.

Article 2 - A compter du 1er mars 2018, les électeurs de la commune d’ALFORTVILLE sont répartis
entre les bureaux de vote suivants :

…/…

21 à 29 AVENUE DU GENERAL DE GAULLE - 94038 CRETEIL CEDEX -    : 01 49 56 60 00
www.val-de-marne.gouv.fr

PRÉFECTURE

DIRECTION DE LA CITOYENNETÉ ET DE LA LÉGALITÉ

BUREAU DE LA RÉGLEMENTATION GÉNÉRALE ET DES ÉLECTIONS

SECTION DES ÉLECTIONS



Canton n° 1 (Alfortville)

Bureau n° 1 -   Mairie

Bureau n° 2 -   Salle du Dahomey A – 2 bis rue des Camélias

Bureau n° 3 -   Salle du Dahomey B – 2 bis rue des Camélias

Bureau n° 4 -   Salle municipale – 148 rue Paul Vaillant Couturier

Bureau n° 5 -   Pôle culturel - salle de convivialité - Parvis des Arts

Bureau n° 6 -   Ecole élémentaire Victor Hugo A – 28 rue Jules Guesde

Bureau n° 7 -   Ecole élémentaire Victor Hugo B – 28 rue Jules Guesde

Bureau n° 8 -   Ecole maternelle Victor Hugo – 39 rue des écoles

Bureau n° 9 -   Ecole maternelle Denis forestier – 22 rue Micolon

Bureau n° 10 - Ecole élémentaire Octobre A – 76 rue Marcelin Berthelot

Bureau n° 11 - Ecole élémentaire Octobre B - gymnase – 76 rue Marcelin Berthelot

Bureau n° 12 - Ecole maternelle Octobre (accès par la cour) – 2 rue de Seine

Bureau n° 13 - Salle Blairon – 94 rue Véron

Bureau n° 14 - Ecole maternelle Barbusse – 56 rue Paul Vaillant Couturier

Bureau n° 15 - Ecole maternelle Barbusse – Réfectoire - 54 rue Paul Vaillant Couturier

Bureau n° 16 – Ecole élémentaire Pierre Bérégovoy – 2 mail Jacques Prévert

Bureau n° 17 – Ecole élémentaire Etienne Dolet – 23 rue Etienne Dolet

Bureau n° 18 – Réfectoire Ecole Etienne Dolet – Rue des Violettes

Bureau n° 19 – Ecole maternelle Etienne Dolet – 25, rue Etienne Dolet

Bureau n° 20 - Ecole élémentaire Montaigne – Préau – 2 rue de Bordeaux

Bureau n° 21 – Ecole maternelle S. Franceschi – rue de Bordeaux

Bureau n° 22 - Ecole maternelle Lacore Moreau – 5 allée des jardins

Bureau n° 23 - Ecole maternelle Louise Michel - allée de la Commune

Bureau n° 24 - Ecole maternelle Pauline Kergomard - allée du 8 mai 1945

Bureau n° 25 - Conservatoire de musique - allée du 8 mai 1945

Bureau n° 26 - Ecole élémentaire Montaigne - réfectoire - Place San Benedetto Del Tronto.

2



…/…

Article 3 - A compter du 1er mars 2018, le bureau centralisateur de la commune, quel(s) que soi(en)t
le ou les scrutins considéré(s) est le bureau suivant : 

Bureau n° 1 - Mairie

Article 4 - Le périmètre géographique affecté à chaque bureau de vote figure en annexe du présent
arrêté qui prend effet à compter du 1er mars 2018. 

Article 5 - Les dispositions du présent arrêté ont un caractère permanent. En cas de modification(s),
sur proposition du Maire, un nouvel arrêté pourra éventuellement être pris ; celui-ci devra être notifié au
Maire avant le 31 août de l’année considérée ; il s’appliquera le 1er mars suivant et sera pris en compte
pour l’établissement des listes électorales entrant en vigueur à cette date.

Article 6 - Les Français établis hors de France (article L.12 du code électoral) et les militaires
(article L.13 du code électoral) seront inscrits sur la liste électorale du 1er bureau de vote de la
commune. 

Article 7 - Les mariniers et les membres de leurs familles habitant à bord (article L.15 du code électoral)
pourront sans condition de résidence être inscrits sur la liste électorale du 1er bureau de vote de la
commune de Villeneuve-Saint-Georges.

Article 8 - Les personnes sans domicile fixe (article L.15-1 du code électoral) seront inscrites sur la liste
électorale du bureau de vote de la commune à l’intérieur des limites duquel est situé l’organisme
d’accueil.

Article 9 - Pour toute élection, un avis publié par le Maire fera connaître aux électeurs les locaux où ils
seront appelés à prendre part au vote. Cet avis devra, en particulier, indiquer les rues rattachées à
chaque bureau de vote, conformément au présent arrêté.

Article 10 - Recours contre cette décision peut être formé auprès du Tribunal administratif de Melun
dans les deux mois à compter de la date d’accomplissement de la dernière mesure de publicité. Elle
peut faire l’objet au préalable, dans le même délai, d’un recours gracieux auprès de l’autorité
préfectorale

Article 11 - Le Secrétaire général de la préfecture et le Maire de la commune sont chargés, chacun en
ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs.

Fait à Créteil, le 31 juillet 2017

Pour le Préfet et par délégation,

Le Secrétaire Général,

Signé Christian ROCK.

3























































 
 

PRÉFET DU VAL DE MARNE 

21 à 29 AVENUE DU GENERAL DE GAULLE - 94038 CRETEIL CEDEX -  : 01 49 56 60 00 
www.val-de-marne.pref.gouv.fr 

 

 

 

A R R Ê T É N°  2017 / 2905  

instituant les bureaux de vote dans la commune de VALENTON 

à compter du 1er mars 2018 

----  

 
Le Préfet du Val de Marne 
Chevalier de la Légion d’Honneur 
Chevalier de l’Ordre National du Mérite 
 
 
 
Vu le Code électoral et notamment les articles L.17 et R.40 ; 

Vu l’arrêté DRCT/4 no 2017/1701 du 26 mai 2016 instituant les bureaux de vote dans la 
commune de VALENTON à compter du 1er mars 2017 ; 

Vu l’avis du Maire en date du 22 juin 2017 ;  

Sur proposition du Secrétaire général de la préfecture ; 

 

ARRÊTE 

 

Article 1 – DRCT/4 no 2017/1701 du 26 mai 2016 instituant les bureaux de vote dans la 
commune de VALENTON est abrogé à compter du 1er mars 2017. 

 
Article 2 - A compter du 1er mars 2018, les électeurs de la commune de VALENTON sont 
répartis entre les bureaux de vote suivants : 

 
 

…/… 
 
 

 
 
PRÉFECTURE 
 
DIRECTION DE LA CITOYENNETÉ ET DE LA LÉGALITÉ 
 
BUREAU DE LA RÉGLEMENTATION GÉNÉRALE ET DES ÉLECTIONS 
 
SECTION DES ÉLECTIONS 



 2 
 
CANTON 21 (VILLENEUVE-SAINT-GEORGES) 

 
Bureau n° 1 -   Mairie – 48 rue du Colonel Fabien 

Bureau n° 2 -   École maternelle Danielle Casanova – Place Paul Vaillant Couturier 

Bureau n° 3 -   École maternelle Henri Wallon – Allée Gabriel Fauré 

Bureau n° 4 -   École élémentaire Henri Wallon – Allée Gabriel Fauré 

Bureau n° 5 -   École élémentaire Paul Langevin – 85 rue Sacco et Vanzetti 

Bureau n° 6 -   École élémentaire Marcel Cachin – rue Francisco Ferrer 

Bureau n° 7 -   École élémentaire Jean Jaurès – Parvis des droits de l’enfant 
 

Article 3 - A compter du 1er mars 2018, le bureau centralisateur de la commune, quel(s) que 
soi(en)t  le ou les scrutins considéré(s) est le bureau suivant :  

Bureau n° 1 - Mairie – 48 rue du Colonel Fabien 
 
Article 4 - Le périmètre géographique affecté à chaque bureau de vote figure sur l’annexe 
établie par la commune de VALENTON et jointe au présent arrêté qui prend effet à compter 
du 1er mars 2018. 
 
Article 5 - Les dispositions du présent arrêté ont un caractère permanent. En cas de 
modification(s), sur proposition du Maire, un nouvel arrêté pourra éventuellement être pris ; 
celui-ci devra être notifié au Maire avant le 31 août de l’année considérée ; il s’appliquera le 
1er mars suivant et sera pris en compte pour l’établissement des listes électorales entrant en 
vigueur à cette date. 
 
Article 6 - Les Français établis hors de France (article L.12 du code électoral) et les 
militaires (article L.13 du code électoral) seront inscrits sur la liste électorale du 1er bureau 
de vote de la commune.  

Article 7 - Les mariniers et les membres de leurs familles habitant à bord (article L.15 du 
code électoral) pourront sans condition de résidence être inscrits sur la liste électorale du 1er 
bureau de vote de la commune de Villeneuve-Saint-Georges. 

Article 8 - Les personnes sans domicile fixe (article L.15-1 du code électoral) seront inscrites 
sur la liste électorale du bureau de vote de la commune à l’intérieur des limites duquel est 
situé l’organisme d’accueil. 

Article 9 - Pour toute élection, un avis publié par le Maire fera connaître aux électeurs les 
locaux où ils seront appelés à prendre part au vote. Cet avis devra, en particulier, indiquer 
les rues rattachées à chaque bureau de vote, conformément au présent arrêté. 

Article 10 - Recours contre cette décision peut être formé auprès du Tribunal administratif 
de Melun dans les deux mois à compter de la date d’accomplissement de la dernière mesure 
de publicité. Elle peut faire l’objet au préalable, dans le même délai, d’un recours gracieux 
auprès de l’autorité préfectorale. 

Article 11 - Le Secrétaire général de la préfecture, la Sous-préfète de l’Haÿ-les-Roses et le 
Maire de la commune sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent 
arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs. 

      Fait à Créteil, le 08 août 2017 

      Pour le Préfet et par délégation, 

      Le Secrétaire Général, 

      Signé Christian ROCK. 







 
 RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS                                                 
DE LA PREFECTURE DU VAL-DE-MARNE                          

POUR TOUTE CORRESPONDANCE, S'ADRESSER A :  

 
Monsieur le Préfet du Val-de-Marne                                                 

Direction des Ressources Humaines                                                   
et des Affaires Financières et Immobilières                                        

5ème Bureau                                                                              
21-29 avenue du général de Gaulle                                                       

94038 CRETEIL Cedex  

Les actes originaux sont consultables en préfecture  

Le Directeur de la Publication  

 
Monsieur Christian ROCK                                                             

Secrétaire Général de la Préfecture du Val-de-Marne  

 
 

Impression : service reprographie de la Préfecture                   
Publication Bi-Mensuelle  

 
 
 

Numéro commission paritaire 1192 AD  


	modele sommaire15 bis-2 DCL du 1er au 15 août 2017.pdf
	   PREFET DU VAL-DE-MARNE
	RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS
	N° 15 bis-2 DCL
	 Du 1er au 15 Août 2017
	INTITULÉ






